
31.12.2022Sestavený ke dni

Schválený Závěrečný účet za rok 2022
Obec Modřovice

Obsah závěrečného účtu

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Obec Modřovice
Modřovice 10
262 42

00875872
Obec

Kontaktní údaje

Telefon 734609018
E-mail oumodrovice@volny.cz

Všeobecné informace 1

Plnění rozpočtu seskupeného 3

Plnění rozpočtu dle tříd 7

Porovnání příjmů a výdajů dle tříd 10

Porovnání příjmů a výdajů 11

Daňové příjmy - vybrané položky 12

Měsíční stav finančních prostředků 13

Porovnání běžných příjmů, výdajů a saldo provozního přebytku 14

Porovnání plnění sdílených daní 15

Poskytnuté a přijaté transfery 16

Porovnání aktivních a pasivních účtů 17

Porovnání nákladových a výnosových účtů 19

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů 21

Porovnání běžných a kapitálových výdajů 23

Majetek 24

Kontrola hospodaření obce za rok 2022 25

Strana



OBEC MODŘOVICE 

 

 

Návrh Závěrečného účtu za rok 2022 
sestavený ke dni 31.12.2022 

 

Obec Modřovice, IČO 00875872653691, podle § 17, odst.6, zák.č.250/2000 sb. o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a zákona č.128/2000 Sb. o obcích ve 

znění pozdějších změn a doplňků zveřejňuje návrh Závěrečného účtu obce za rok 

2022. 

 

 
 

                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 1



 

ÚDAJE O OBCI 
 

Název: OBEC MODŘOVICE 

Adresa: Modřovice č. p. 10 

  262 42  Modřovice 

IČ: 00875872 

 

KONTAKTNÍ ÚDAJE 
 

Telefon:     734 609 018 
E-mail:     oumodrovice@volny.cz 
ID datové schránky:    ftma7as 
Webové stránky obce:   www.obecmodrovice.cz 

 

DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE O OBCI 
 

Základní územní jednotka:   ZUJ  599 751 

Bankovní účet KB:    48821211/0100 

ZBÚ u KB – obnova vodovodu:        107- 9445880267/0100 
Bankovní účet ČNB:   94 - 8811211/0710 
Počet částí obce:     1 
Počet obyvatel:     99 (k 1. 1. 2022) – zdroj ČSÚ 

                                                                Muži – 52, ženy – 47 
Průměrný věk:                                         37,2 (muži – 34,1, ženy – 40,6) 
První písemná zpráva:   1367 
Nadmořská výška:    555 m.n.m. 
Rozloha:      319 ha 

 

ZASTUPITELSTVO 
 

Do ustavujícího zasedání, vzešlé z voleb, které se konaly 16.3.2019 

(řádné volby 5.-6.10.2018) 

 

Starosta – neuvolněný:  Petr Teska 

Místostarosta:    Bc. Václav Vondrášek 

Ostatní členové:  Václav Turek, Tereza Nýdlová, Jaroslav 

Dědič 

 

Od ustavující zasedání, vzešlé z voleb, které se konaly 23. – 24.9.2022 

 

Starosta – neuvolněný:  Petr Teska 

Místostarosta:    Mgr. Václav Vondrášek 

Ostatní členové:  Václav Turek, Tomáš Petýrek, Jaroslav 

Dědič 

 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 2

http://www.obecmodrovice.cz/


Obec Modřovice, IČO 00875872 KEO4 1.12.2 UR008

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2022

Třídění: Par vzestupně, Pol vzestupně, Org1 vzestupně, Org2 vzestupně
Bez návrhu rozpočtových změn

Příjmy

Par Pol Názevorg1

Schválený
závazný
ukazatelSkutečnost %

Upravený
závazný
ukazatel %org2 RozdílNst Zdr Uz

XXXX XXXXXX Bez paragrafu 2 224 200,87 1 838 100,00 2 251 413,48121,01 98,79XXXXXXXXXX 27 212,61XXX X XXXXX

1037 XXXX XXXXXX Celospolečenské funkce lesů 2 275,00 10 000,00 10 000,0022,75 22,75XXXXXXXXXX 7 725,00XXX X XXXXX

2310 XXXX XXXXXX Pitná voda 122 773,00 122 773,00 122 773,00100,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

3639 XXXX XXXXXX Komunální služby a územní rozvoj jinde
nezařazené

53 112,00 48 000,00 53 112,00110,65 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

3725 XXXX XXXXXX Využívání a zneškodňování komunálních
odpadů

14 355,00 15 000,00 15 000,0095,70 95,70XXXXXXXXXX 645,00XXX X XXXXX

6310 XXXX XXXXXX Obecné příjmy a výdaje z finančních
operací

476,57 1 000,00 1 000,0047,66 47,66XXXXXXXXXX 523,43XXX X XXXXX

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů 1 240 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -1 240 000,00

Příjmy CELKEM: 3 657 192,44 2 034 873,00 2 453 298,48179,73 149,07 -1 203 893,96

strana 3Závěrečný účet za rok 2022



Obec Modřovice, IČO 00875872 KEO4 1.12.2 UR008

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2022

Výdaje

Par Pol Názevorg1

Schválený
závazný
ukazatelSkutečnost %

Upravený
závazný
ukazatel %org2 RozdílNst Zdr Uz

1037 XXXX XXXXXX Celospolečenské funkce lesů 5 000,00 22 000,00 22 000,0022,73 22,73XXXXXXXXXX 17 000,00XXX X XXXXX

2141 XXXX XXXXXX Vnitřní obchod 2 000,00 2 000,00 2 000,00100,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

2212 XXXX XXXXXX Silnice 13 680,00 30 000,00 30 000,0045,60 45,60XXXXXXXXXX 16 320,00XXX X XXXXX

2292 XXXX XXXXXX Dopravní obslužnost veřejnými službami -
linková

1 759,02 1 500,00 1 759,02117,27 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

2310 XXXX XXXXXX Pitná voda 1 454,00 576 920,00 576 920,000,25 0,25XXXXXXXXXX 575 466,00XXX X XXXXX

2321 XXXX XXXXXX Odvádění a čištění odpadních vod a
nakládání s kaly

0,00 60 000,00 60 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 60 000,00XXX X XXXXX

2341 XXXX XXXXXX Vodní díla v zemědělské krajině 0,00 100 000,00 100 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 100 000,00XXX X XXXXX

3111 XXXX XXXXXX Mateřské školy 25 000,00 25 000,00 25 000,00100,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

3399 XXXX XXXXXX Ostatní záležitost kultury, církví a sděl.
prostředků

47 479,95 43 000,00 78 000,00110,42 60,87XXXXXXXXXX 30 520,05XXX X XXXXX

3412 XXXX XXXXXX Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 349 926,00 830 000,00 795 000,0042,16 44,02XXXXXXXXXX 445 074,00XXX X XXXXX

3421 XXXX XXXXXX Využití volného času dětí a mládeže 0,00 4 000,00 4 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 4 000,00XXX X XXXXX

3631 XXXX XXXXXX Veřejné osvětlení 40 771,78 38 000,00 48 000,00107,29 84,94XXXXXXXXXX 7 228,22XXX X XXXXX

3639 XXXX XXXXXX Komunální služby a územní rozvoj jinde
nezařazené

16 882,00 35 000,00 35 000,0048,23 48,23XXXXXXXXXX 18 118,00XXX X XXXXX

3721 XXXX XXXXXX Sběr a svoz nebezpečných odpadů 1 801,06 10 000,00 10 000,0018,01 18,01XXXXXXXXXX 8 198,94XXX X XXXXX

3722 XXXX XXXXXX Sběr a svoz komunálních odpadů 52 633,09 80 000,00 79 000,0065,79 66,62XXXXXXXXXX 26 366,91XXX X XXXXX

3725 XXXX XXXXXX Využívání a zneškodňování komunálních
odpadů

46 511,25 46 000,00 47 000,00101,11 98,96XXXXXXXXXX 488,75XXX X XXXXX

3745 XXXX XXXXXX Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 238 612,00 213 500,00 243 500,00111,76 97,99XXXXXXXXXX 4 888,00XXX X XXXXX

5213 XXXX XXXXXX Krizová opatření 0,00 5 000,00 5 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 5 000,00XXX X XXXXX

5511 XXXX XXXXXX Požární ochrana - profesionální část 11 616,00 11 700,00 11 700,0099,28 99,28XXXXXXXXXX 84,00XXX X XXXXX

5512 XXXX XXXXXX Požární ochrana - dobrovolná část 0,00 35 500,00 35 500,000,00 0,00XXXXXXXXXX 35 500,00XXX X XXXXX

6112 XXXX XXXXXX Zastupitelstva obcí 260 504,00 269 322,00 269 322,0096,73 96,73XXXXXXXXXX 8 818,00XXX X XXXXX

6115 XXXX XXXXXX Volby do zastupitelstev územních
samosprávných celků

22 782,00 0,00 32 000,000,00 71,19XXXXXXXXXX 9 218,00XXX X XXXXX

6118 XXXX XXXXXX Volba prezidenta republiky 2 334,50 0,00 9 400,000,00 24,84XXXXXXXXXX 7 065,50XXX X XXXXX

6171 XXXX XXXXXX Činnost místní správy 214 153,53 181 700,00 251 700,00117,86 85,08XXXXXXXXXX 37 546,47XXX X XXXXX

6310 XXXX XXXXXX Obecné příjmy a výdaje z finančních
operací

1 605,80 2 500,00 2 500,0064,23 64,23XXXXXXXXXX 894,20XXX X XXXXX

6320 XXXX XXXXXX Pojištění funkčně nespecifikované 11 362,00 11 500,00 11 500,0098,80 98,80XXXXXXXXXX 138,00XXX X XXXXX

6399 XXXX XXXXXX Ostatní finanční operace 14 820,00 22 000,00 22 000,0067,36 67,36XXXXXXXXXX 7 180,00XXX X XXXXX

6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 1 000 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -1 000 000,00

6330 5348 Převody do vlastní pokladny 240 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -240 000,00

Výdaje CELKEM: 2 622 687,98 2 656 142,00 2 807 801,0298,74 93,41 185 113,04

strana 4Závěrečný účet za rok 2022



Obec Modřovice, IČO 00875872 KEO4 1.12.2 UR008

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2022

Financování

Par Pol Názevorg1

Schválený
závazný
ukazatelSkutečnost %

Upravený
závazný
ukazatel %org2 RozdílNst Zdr Uz

8XXX XXXXXX FINANCOVÁNÍ -1 034 504,46 621 269,00 354 502,54-166,51 -291,82XXXXXXXXXX 1 389 007,00XXX X XXXXX

Financování CELKEM: -1 034 504,46 621 269,00 354 502,54-166,51 -291,82 1 389 007,00

strana 5Závěrečný účet za rok 2022



Obec Modřovice, IČO 00875872 KEO4 1.12.2 UR008

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2022

Nezařaditelné

Par Pol Názevorg1

Schválený
závazný
ukazatelSkutečnost %

Upravený
závazný
ukazatel %org2 RozdílNst Zdr Uz

6114 XXXX XXXXXX Volby do Parlamentu ČR 0,00 0,00 -200,000,00 0,00XXXXXXXXXX -200,00XXX X XXXXX

Nezařaditelné CELKEM: 0,00 0,00 -200,000,00 0,00 -200,00

Rekapitulace

Příjmy
Výdaje

Financování

Plnění
Schválené závazné

ukazatele
Upravené závazné

ukazatele
3 657 192,44 2 034 873,00 2 453 298,48
2 622 687,98 2 656 142,00 2 807 801,02

-1 034 504,46 621 269,00 354 502,54

% %
179,73

98,74
-166,51

149,07
93,41

-291,82

Rozdíl

1 389 007,00

-1 203 893,96
185 113,04

strana 6Závěrečný účet za rok 2022



Obec Modřovice, IČO 00875872 KEO4 1.12.2 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Bez návrhu rozpočtových změn

12/2022Za období:

Příjmy

Skutečnost
Rozpočet

schválený1Třída %DAŇOVÉ PŘÍJMY
Rozpočet
upravený % Rozdíl

1111 Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené plátci 265 197,69 250 000,00 266 000,00106,08 99,70 802,31

1112 Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené poplatníky 24 217,27 25 000,00 25 000,0096,87 96,87 782,73

1113 Příjem z daně z příjmů fyzických osob vybírané srážkou podle 53 824,17 30 000,00 54 000,00179,41 99,67 175,83

1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 407 577,79 280 000,00 408 000,00145,56 99,90 422,21

1122 Příjem z daně z příjmů právnických osob v případech, kdy 14 820,00 22 000,00 22 000,0067,36 67,36 7 180,00

1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 923 213,89 750 000,00 924 000,00123,10 99,91 786,11

1337 Příjem ze zrušeného poplatku za komunální odpad 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

1341 Příjem z poplatku ze psů 2 200,00 2 500,00 2 500,0088,00 88,00 300,00

1345 Příjem z poplatku za obecní systém odpadového hospodářství a 67 848,00 80 000,00 80 000,0084,81 84,81 12 152,00

1361 Příjem ze správních poplatků 0,00 1 000,00 1 000,000,00 0,00 1 000,00

1381 Příjem z daně z hazardních her s výjimkou dílčí daně z technických 13 107,43 11 000,00 16 000,00119,16 81,92 2 892,57

1382 Příjem ze zrušeného odvodu z loterií a podobných her kromě odvodu 9,29 0,00 9,290,00 100,00 0,00

1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 158 281,15 130 000,00 159 000,00121,75 99,55 718,85

Třída 1 DAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 122,05 27 212,6198,611 930 296,68 1 957 509,291 581 500,00

2Třída NEDAŇOVÉ PŘÍJMY
2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 2 275,00 10 000,00 10 000,0022,75 22,75 7 725,00

2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 53 112,00 48 000,00 53 112,00110,65 100,00 0,00

2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a jejich 122 773,00 122 773,00 122 773,00100,00 100,00 0,00

2141 Příjem z úroků 476,57 1 000,00 1 000,0047,66 47,66 523,43

2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 14 355,00 15 000,00 15 000,0095,70 95,70 645,00

Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 98,08 8 893,4395,59192 991,57 201 885,00196 773,00

4Třída PŘIJATÉ TRANSFERY
4111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního 37 504,19 0,00 37 504,190,00 100,00 0,00

4112 Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci souhrnného 56 400,00 56 600,00 56 400,0099,65 100,00 0,00

4134 Převody z rozpočtových účtů 1 240 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -1 240 000,00

4222 Investiční přijaté transfery od krajů 200 000,00 200 000,00 200 000,00100,00 100,00 0,00

Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY celkem: 597,78 -1 240 000,00521,911 533 904,19 293 904,19256 600,00

Příjmy celkem: 179,73 -1 203 893,96149,073 657 192,44 2 453 298,482 034 873,00

strana 7Závěrečný účet za rok 2022



Obec Modřovice, IČO 00875872 KEO4 1.12.2 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Výdaje

Skutečnost
Rozpočet

schválený5Třída %BĚŽNÉ VÝDAJE
Rozpočet
upravený % Rozdíl

5021 Ostatní osobní výdaje 294 163,00 260 000,00 348 400,00113,14 84,43 54 237,00

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 239 003,00 236 362,00 239 362,00101,12 99,85 359,00

5031 Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní 35 117,00 38 000,00 35 500,0092,41 98,92 383,00

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 34 245,00 46 960,00 41 960,0072,92 81,61 7 715,00

5038 Pojistné na zákonné pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za škodu 577,00 900,00 1 400,0064,11 41,21 823,00

5132 Ochranné pomůcky 868,00 1 000,00 1 000,0086,80 86,80 132,00

5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 0,00 1 000,00 1 000,000,00 0,00 1 000,00

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 32 841,00 25 000,00 40 189,00131,36 81,72 7 348,00

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 42 235,95 65 000,00 83 111,0064,98 50,82 40 875,05

5151 Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod dešťových vod 5 572,00 500,00 5 600,001 114,4 99,50 28,00

5154 Elektrická energie 52 210,48 56 000,00 60 800,0093,23 85,87 8 589,52

5156 Pohonné hmoty a maziva 5 494,00 7 000,00 9 000,0078,49 61,04 3 506,00

5161 Poštovní služby 52,00 500,00 500,0010,40 10,40 448,00

5162 Služby elektronických komunikací 10 516,90 17 000,00 13 000,0061,86 80,90 2 483,10

5163 Služby peněžních ústavů 12 967,80 14 000,00 14 000,0092,63 92,63 1 032,20

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 0,00 1 000,00 1 000,000,00 0,00 1 000,00

5168 Zpracování dat a služby související s informačními a komunikačními 15 670,70 25 000,00 21 000,0062,68 74,62 5 329,30

5169 Nákup ostatních služeb 157 502,63 211 000,00 248 302,5074,65 63,43 90 799,87

5171 Opravy a udržování 2 670,00 44 000,00 39 600,006,07 6,74 36 930,00

5173 Cestovné 924,00 0,00 2 000,000,00 46,20 1 076,00

5175 Pohoštění 5 832,00 11 000,00 11 200,0053,02 52,07 5 368,00

5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 0,00 500,00 500,000,00 0,00 500,00

5194 Výdaje na věcné dary 6 516,00 17 000,00 29 000,0038,33 22,47 22 484,00

5213 Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelům - právnickým 2 000,00 2 000,00 2 000,00100,00 100,00 0,00

5222 Neinvestiční transfery spolkům 0,00 15 000,00 15 000,000,00 0,00 15 000,00

5321 Neinvestiční transfery obcím 11 616,00 11 700,00 11 700,0099,28 99,28 84,00

5329 Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně 2 229,02 2 000,00 2 259,02111,45 98,67 30,00

5339 Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím 25 000,00 25 000,00 25 000,00100,00 100,00 0,00

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 1 000 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -1 000 000,00

5348 Převody do vlastní pokladny 240 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -240 000,00

5362 Platby daní státnímu rozpočtu 14 820,00 22 000,00 22 000,0067,36 67,36 7 180,00

5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 984,00 1 300,00 1 300,0075,69 75,69 316,00

5492 Dary fyzickým osobám 0,00 1 000,00 1 000,000,00 0,00 1 000,00

5901 Nespecifikované rezervy 0,00 575 420,00 575 420,000,00 0,00 575 420,00

5903 Rezerva na krizová opatření 0,00 2 000,00 2 000,000,00 0,00 2 000,00

Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE celkem: 129,69 -346 523,96118,192 251 627,48 1 905 103,521 736 142,00

6Třída KAPITÁLOVÉ VÝDAJE
6121 Stavby 371 060,50 860 000,00 842 697,5043,15 44,03 471 637,00

6130 Pozemky 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

6371 Účelové investiční transfery nepodnikajícím fyzickým osobám 0,00 60 000,00 60 000,000,00 0,00 60 000,00

Třída 6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE celkem: 40,33 531 637,0041,11371 060,50 902 697,50920 000,00

Výdaje celkem: 98,74 185 113,0493,412 622 687,98 2 807 801,022 656 142,00

strana 8Závěrečný účet za rok 2022



Obec Modřovice, IČO 00875872 KEO4 1.12.2 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Financování

Skutečnost
Rozpočet

schválený8Třída %FINANCOVÁNÍ
Rozpočet
upravený % Rozdíl

8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kromě -1 034 504,46 621 269,00 354 502,54-166,51 -291,82 1 389 007,00

Třída 8 FINANCOVÁNÍ celkem: -166,51 1 389 007,00-291,82-1 034 504,46 354 502,54621 269,00

Financování celkem: -166,51 1 389 007,00-291,82-1 034 504,46 354 502,54621 269,00

strana 9Závěrečný účet za rok 2022



Obec Modřovice, IČO 00875872 KEO4 1.12.2 UR050

Porovnání příjmů a výdajů dle tříd

Třída 2020 2021 2022

Příjmy
1 DAŇOVÉ PŘÍJMY 1 365 096,12 1 578 381,04 1 930 296,68
2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 77 919,97 121 933,46 192 991,57
4 PŘIJATÉ TRANSFERY 389 415,50 915 393,66 1 533 904,19

3 657 192,44Příjmy celkem 1 832 431,59 2 615 708,16

Výdaje
5 BĚŽNÉ VÝDAJE 878 995,05 1 593 199,05 2 251 627,48
6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 93 578,20 870 053,64 371 060,50

2 622 687,98Výdaje celkem 972 573,25 2 463 252,69

strana 10Závěrečný účet za rok 2022



Obec Modřovice, IČO 00875872 KEO4 1.12.2 UR053

Porovnání příjmů a výdajů

Období: 12/2022

Měsíc Příjmy Výdaje

Leden 130 026,41 82 777,97

Únor 351 089,05 74 446,25

Březen 1 183 526,45 1 156 717,77

Duben 104 824,53 171 389,45

Květen 158 176,25 151 730,98

Červen 266 662,10 77 264,40

Červenec 254 391,87 89 756,79

Srpen 151 183,56 100 633,91

Září 441 508,46 166 041,34

Říjen 150 823,60 286 332,48

Listopad 179 577,60 142 517,39

Prosinec 285 402,56 123 079,25

3 657 192,44 2 622 687,98CELKEM

strana 11Závěrečný účet za rok 2022



Obec Modřovice, IČO 00875872 KEO4 1.12.2 UR012

Daňové příjmy - vybrané položky

12/2022Za období:
Bez návrhu rozpočtových změn

Položky Skutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený% % Rozdíl

Sdílené daně ( Pol:11XX - 12XX ) 1 688 850,81 1 357 000,00 124,45 1 699 000,00 99,40 10 149,19
Místní poplatky ( Pol:133X - 134X ) 70 048,00 82 500,00 84,91 82 500,00 84,91 12 452,00
Správní poplatky ( Pol:136X ) 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00
Daň z nemovitosti ( Pol:1511 ) 158 281,15 130 000,00 121,75 159 000,00 99,55 718,85

strana 12Závěrečný účet za rok 2022



Obec Modřovice, IČO 00875872 KEO4 1.12.2 UC504

Měsíční stav finančních prostředků

Období: 12/2022

Měsíc Základní běžný účet Pokladna

Leden 4 635 438,79 22 238,00

Únor 4 904 367,59 29 952,00

Březen 4 922 633,27 38 495,00

Duben 4 886 426,35 8 137,00

Květen 4 875 481,62 25 527,00

Červen 5 080 082,32 10 324,00

Červenec 5 228 941,40 26 100,00

Srpen 5 299 516,05 6 075,00

Září 5 552 742,17 28 316,00

Říjen 5 422 690,29 22 859,00

Listopad 5 460 460,50 22 149,00

Prosinec 5 618 174,81 26 758,00

strana 13Závěrečný účet za rok 2022



Obec Modřovice, IČO 00875872 KEO4 1.12.2 UR054

Porovnání běžných příjmů, výdajů a saldo provozního přebytku

Období: 12/2022

Měsíc Běžné příjmy Běžné výdaje Saldo provozního
přebytku

Leden 130 026,41 82 777,97 47 248,44

Únor 151 089,05 74 446,25 76 642,80

Březen 1 183 526,45 1 111 163,27 72 363,18

Duben 104 824,53 143 996,45 -39 171,92

Květen 158 176,25 81 165,98 77 010,27

Červen 266 662,10 77 264,40 189 397,70

Červenec 254 391,87 89 756,79 164 635,08

Srpen 151 183,56 62 757,91 88 425,65

Září 441 508,46 166 041,34 275 467,12

Říjen 150 823,60 132 070,48 18 753,12

Listopad 179 577,60 108 581,39 70 996,21

Prosinec 285 402,56 121 605,25 163 797,31

3 457 192,44 2 251 627,48CELKEM 1 205 564,96

strana 14Závěrečný účet za rok 2022



Obec Modřovice, IČO 00875872 KEO4 1.12.2 UR051

Porovnání plnění sdílených daní

Měsíc 2020 2021 2022

Leden 89 884,21 103 167,63 105 498,97

Únor 97 638,68 96 859,30 110 469,89

Březen 129 404,84 107 781,24 129 100,52

Duben 64 515,35 62 400,67 92 117,34

Květen 55 999,35 84 724,07 120 808,33

Červen 72 038,83 128 418,57 147 729,82

Červenec 110 245,22 152 599,40 209 328,32

Srpen 92 490,34 97 670,49 115 564,34

Září 137 055,54 172 719,93 212 818,32

Říjen 88 235,23 97 782,65 115 648,60

Listopad 101 327,58 111 861,68 141 640,95

Prosinec 136 995,41 167 442,46 188 125,41

1 175 830,58 1 383 428,09CELKEM 1 688 850,81

strana 15Závěrečný účet za rok 2022



1) Neinvestiční transfery

Poskytovatel Účel dotace Částka

Středočeský kraj

4111 - Dotace na volby do 

zastupitelstva obce, UZ 98187 (dotace 

32 000,00 Kč, vratka - 9332,00 Kč)

22 668,00 Kč

Středočeský kraj

4111 - Dotace na volby prezidenta v 

roce 2023 - přípravná fáze, UZ 98008 

(dotace 9 400,00 Kč, vratka - 7065,50 

Kč)

2 334,50 Kč

Středočeský kraj 4112 - Dotace na výkon státní správy 56 400,00 Kč

Středočeský kraj
4222 - Dotace na hřiště (realizace již v 

roce 2021)
200 000,00 Kč

Ministerstvo financí
4111 - Kompenzační bonus - negativní 

dopady daňových příjmů
5 436,19 Kč

Celkem 286 838,69 Kč

Příjemce Účel dotace Částka

Mateřská škola Třebsko Dar na vzdělávání dětí 25 000,00 Kč

SDH Rožmitál Členský příspěvek 0,00 Kč

Obec Chrást Smlouva na činnost JSDH 11 616,00 Kč

Město Březnice Dopravní obslužnost 1 759,02 Kč

Svazek obcí pro vodovody, Pb Členský příspěvek 470,00 Kč

M. Plavec, Horčápsko Pojízdná prodejna 2 000,00 Kč

MDŽ Květiny 3 735,00 Kč

Mikuláš, advent Dárkové balíčky, věcné ceny 4 762,00 Kč

Setkání seniorů Pohoštění 528,00 Kč

Dětský den Skákací hrad, balónky, odměny 7 000,00 Kč

Čarodějnice Materiál, odměny, občerstvení 673,00 Kč

Rozloučení s prázdninami Kapela, pronájem WC 10 270,00 Kč

Velikonoce Zdolání stezky, pomlázka 477,00 Kč

Dary k životním výročím Květiny, dárkové poukázky 6 287,00 Kč

Celkem 74 577,02 Kč

PŘÍJMY - přijaté transfery

VÝDAJE - poskytnuté transfery

Dary, členské příspěvky, dopr. obslužnost aj.

Závěrečný účet za rok 2022 strana 16



Obec Modřovice, IČO 00875872 KEO4 1.12.2 UC500

Porovnání aktivních a pasivních účtů

Období: 12/2022

SU Název 2020 2021 2022

Aktivní účty

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 48 249,00 48 249,00 48 249,00
021 Stavby 2 488 978,70 3 123 164,44 4 083 182,44
022 Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 69 109,20 69 109,20 219 665,20
028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 545 990,45 550 980,45 571 509,13
031 Pozemky 2 153 717,50 2 153 717,50 2 153 717,50
042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 102 190,45 308 058,35 643 721,85
078 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -48 249,00 -48 249,00 -48 249,00
081 Oprávky ke stavbám -1 008 597,00 -1 075 221,00 -1 170 189,00
082 Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -33 696,00 -37 152,00 -40 608,00
088 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -545 990,45 -550 980,45 -571 509,13
231 Základní běžný účet územních samosprávných celků 4 423 181,88 4 583 555,35 5 618 174,81
261 Pokladna 34 791,00 26 873,00 26 758,00
311 Odběratelé 29 850,00 0,00 0,00
314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 32 360,00 29 490,00 40 710,00
388 Dohadné účty aktivní 0,00 200 000,00 2 334,50

strana 17Závěrečný účet za rok 2022



Obec Modřovice, IČO 00875872 KEO4 1.12.2 UC500

Porovnání aktivních a pasivních účtů

Období: 12/2022

SU Název 2020 2021 2022

Pasivní účty

321 Dodavatelé 4 182,33 5 518,17 3 967,53
331 Zaměstnanci 26 084,00 33 266,00 34 191,00
336 Sociální zabezpečení 0,00 3 005,00 3 756,00
337 Zdravotní pojištění 2 728,00 4 780,00 4 915,00
342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžní plnění 4 605,00 4 211,00 4 211,00
374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 0,00 0,00 9 400,00
378 Ostatní krátkodobé závazky 100,00 121,00 152,00
384 Výnosy příštích období 12 350,00 18 252,00 33 820,00
389 Dohadné účty pasivní 32 360,00 29 490,00 40 710,00
401 Jmění účetní jednotky 5 109 137,50 5 109 137,50 6 158 314,50
403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 4 454,64 202 050,19 190 867,15
406 Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody -868 900,95 -868 900,95 -868 900,95
408 Opravy předcházejících účetních období -18 150,00 -18 150,00 -18 150,00
432 Výsledek hospodaření předcházejícího účetních období 3 168 868,81 3 982 935,21 4 858 814,93

strana 18Závěrečný účet za rok 2022



Obec Modřovice, IČO 00875872 KEO4 1.12.2 UC501

Porovnání nákladových a výnosových účtů

Období: 12/2022

SU Název 2020 2021 2022

Nákladové účty

501 Spotřeba materiálu 17 926,50 21 299,00 52 086,95
502 Spotřeba energie 45 587,47 43 638,56 52 210,48
503 Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek -91,00 354,00 5 538,00
506 Aktivace dlouhodobého majetku 0,00 0,00 -26 000,00
511 Opravy a udržování 106 344,50 4 750,00 2 670,00
512 Cestovné 906,00 591,00 924,00
513 Náklady na reprezentaci 2 376,00 1 975,00 5 832,00
518 Ostatní služby 119 157,37 154 918,21 183 831,39
521 Mzdové náklady 395 360,00 436 158,00 534 166,00
524 Zákonné sociální pojištění 21 744,00 51 009,00 70 173,00
525 Jiné sociální pojištění 400,00 463,00 608,00
532 Daň z nemovitostí 984,00 984,00 984,00
538 Jiné daně a poplatky 60,00 250,00 0,00
543 Dary a jiná bezúplatná předání 7 795,00 3 824,00 6 516,00
549 Ostatní náklady z činnosti 11 362,00 11 362,00 11 362,00
551 Odpisy dlouhodobého majetku 67 176,00 70 080,00 98 424,00
558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 20 760,00 4 990,00 29 352,00
572 Náklady vybraných místních vládních institucí na transfery 13 863,11 68 913,53 40 845,02
591 Daň z příjmů 12 350,00 14 820,00 33 820,00

strana 19Závěrečný účet za rok 2022



Obec Modřovice, IČO 00875872 KEO4 1.12.2 UC501

Porovnání nákladových a výnosových účtů

Období: 12/2022

SU Název 2020 2021 2022

Výnosové účty

601 Výnosy z prodeje vlastních výrobků 1 200,00 0,00 1 600,00
602 Výnosy z prodeje služeb 0,00 0,00 675,00
603 Výnosy z pronájmu 77 651,00 77 651,00 175 885,00
605 Výnosy ze správních poplatků 150,00 150,00 0,00
606 Výnosy z místních poplatků 51 894,00 56 712,00 73 480,00
609 Jiné výnosy z vlastních výkonů 13 598,20 14 043,00 14 355,00
662 Úroky 390,97 389,46 476,57
672 Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 200 903,26 99 226,52 98 021,73
681 Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyzických osob 330 574,79 289 704,19 343 239,13
682 Výnosy ze sdílené daně z příjmů právnických osob 241 567,67 346 904,72 422 397,79
684 Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty 603 688,12 746 819,18 923 213,89
686 Výnosy ze sdílených majetkových daní 128 168,00 123 633,69 158 281,15
688 Výnosy z ostatních sdílených daní a poplatků 8 341,34 11 025,26 13 116,72

strana 20Závěrečný účet za rok 2022



Obec Modřovice, IČO 00875872 KEO4 1.12.2 UC502

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů

Období: 12/2022

SU Název 2020 2021 2022

Závazky

321 Dodavatelé 4 182,33 5 518,17 3 967,53
331 Zaměstnanci 26 084,00 33 266,00 34 191,00
336 Sociální zabezpečení 0,00 3 005,00 3 756,00
337 Zdravotní pojištění 2 728,00 4 780,00 4 915,00
342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžní plnění 4 605,00 4 211,00 4 211,00
374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 0,00 0,00 9 400,00
378 Ostatní krátkodobé závazky 100,00 121,00 152,00
384 Výnosy příštích období 12 350,00 18 252,00 33 820,00
389 Dohadné účty pasivní 32 360,00 29 490,00 40 710,00

strana 21Závěrečný účet za rok 2022



Obec Modřovice, IČO 00875872 KEO4 1.12.2 UC502

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů

Období: 12/2022

SU Název 2020 2021 2022

Pohledávky

311 Odběratelé 29 850,00 0,00 0,00
314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 32 360,00 29 490,00 40 710,00
388 Dohadné účty aktivní 0,00 200 000,00 2 334,50

strana 22Závěrečný účet za rok 2022



Obec Modřovice, IČO 00875872 KEO4 1.12.2 UR052

Porovnání běžných a kapitálových výdajů

Období: 12/2022

Měsíc Běžné výdaje
5XXX

Kapitálové výdaje
6XXX

Leden 82 777,97 0,00

Únor 74 446,25 0,00

Březen 1 111 163,27 45 554,50

Duben 143 996,45 27 393,00

Květen 81 165,98 70 565,00

Červen 77 264,40 0,00

Červenec 89 756,79 0,00

Srpen 62 757,91 37 876,00

Září 166 041,34 0,00

Říjen 132 070,48 154 262,00

Listopad 108 581,39 33 936,00

Prosinec 121 605,25 1 474,00

2 251 627,48 371 060,50CELKEM

strana 23Závěrečný účet za rok 2022



Obec Modřovice, IČO 00875872 KEO4 1.12.2 UC503

Majetek

Období: 12/2022

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-) Konečný stav k 31.12

Dlouhodobý nehmotný majetek
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 48 249,00 0,00 48 249,00

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný
Stavby 3 123 164,44 960 018,00 4 083 182,44
Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 69 109,20 150 556,00 219 665,20
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 550 980,45 20 528,68 571 509,13

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný
Pozemky 2 153 717,50 0,00 2 153 717,50

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 308 058,35 335 663,50 643 721,85

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -48 249,00 0,00 -48 249,00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky ke stavbám -1 075 221,00 -94 968,00 -1 170 189,00
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -37 152,00 -3 456,00 -40 608,00
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -550 980,45 -20 528,68 -571 509,13

strana 24Závěrečný účet za rok 2022



Obec Modřovice                                     Schválený Závěrečný účet za rok 2022 
 

 

Kontrola hospodaření obce za rok 2022 
 
Přezkoumání hospodaření obce Modřovice za rok 2022 bylo provedeno Krajským úřadem 
Středočeského kraje, odborem interního auditu a kontroly v souladu s ustanovením odst. 7 
zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření územních samosprávných celků a 
dobrovolných svazků obcí na základě žádosti starosty obce dne – 8.2.2023.   
 
 

Závěr zprávy: 
 

Při přezkoumání hospodaření obce Modřovice dle za rok 2022 
nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Modřovice za rok 2022  – příloha. 
 
 
 

Projednání Závěrečného účtu 

Návrh Závěrečného účtu obce Modřovice a Účetní závěrky za rok 2022 byl  

zveřejněn na úřední desce obce Modřovice dle zákona od 23.3. 2023 do dne schválení - 

projednání v zastupitelstvu obce – 19.4.2023. 

Připomínky k předloženému závěrečnému účtu obce nikdo neuplatnil 

Zastupitelstvo obce Modřovice schvaluje celoroční hospodaření obce           
Účetní závěrku a Závěrečný účet obce za rok 2022 

včetně zprávy o výsledku 

přezkoumání hospodaření obce za rok 2022"bez výhrad". 
 
 
V Modřovicích,  3. 5. 2023 
 
 

Zpracovala:  Marie Vestenická   …………………………. 
 
Hlavní účetní, správce rozpočtu a osoba odpovědná za zaúčtování 
 
 
 
 

Schválil:  Petr Teska    ……………………………. 
 
Starosta obce – příkazce operace a osoba odpovědná za účetní případ 
 
 

 
 

 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 25



Obec Modřovice, IČO 00875872 KEO4 1.12.2 UC112Paticka

Osoba odpovědná za správnost údajů

Podpis: .....................................................................

Statutární zástupce

Podpis: .....................................................................

Razítko organizace

strana 26Závěrečný účet za rok 2022 strana 26 Zpracováno programem KEO4 © ALIS spol. s r.o.


